c. 210v. 	et sunt obnoxi, gratis ex certa scientia fecerunt / constituerunt, crearunt et solemniter 
ordinarunt eorum díctae cathedralis ecclesiae ampuriensi et singularium huiusmodi 
verurn, certum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem ac nuntium specialem 
et ad infrascritta etiam generalem, in qua specialitas ipsa generalitati non deroget, nec e 
contra, propterea illustrissimum et reverendissimum dominum don Joannem Baptistam 
Sorribas, episcopum ampuriensi, sacrae catholicae regiae maiestatis concionatorem ac 
de eius consilio, scilicet ad interessendum pro dicto illustri Capitulo ampuriensi et eius 
nomine (...) 
[omissis] / 

c. 212 	Reverendus et egregius doctor Joannes Spano, vicarius generalis et iudex ordinarius 
ampuriensis, praemissis omnibus et singulis quibus interfuit tamquam necessariis et 
utilibus dicto illustri Capitulo ex parte praefacti illustrissimi et reverendissimi episcopi 
ampurien, causa cognita, eodem instante authoritate offitii qua fungitur suam omni verius 
ordinariam interposuit authoritatem pariter et decretum, in manu et posse mei dicti et 
infrascripti notarii et in presentia infrascriptorum testium. Quae fuerunt acta Castri 
Aragonensis, intus dictam sacristiam cathedralis ecclesiae ampuriensis, die, mense et 
anno praedictis, praesentibus me dictus notarius et testibus infrascrittis ad haec vocatis 
specialiter assumptis. 

c. 212v. 	Testes sunt infrascritti, mihi nottario et / secretario notti: el archipresbiter ampuriense, 
el canonigo Pedro Frao, el doctor Joan Spano, el canonigo Joseph Salvino, el canonigo 
Andres Salvino de Alberti, el doctor Miguel Andres Pes, el canonico Aleso Serrao, el 
doctor Matheo Marras, el canonigo Joseph Santucho, el canonigo Francisco Rocca. 
Yo el retor Bemardino Bonicelii soi testigo ut supra et cetera. 
Salvador Carlotto soi testigo. 
Scimon Fadda publicus notarius et secretarius illustris Capituli Ampuriensi. 

Si-(SN)-gnum mei Scimeonis Fadda civis Castri Aragonensis, auctoritatibus appostolica 
ubique regia vero per totum praesens Sardiniae regnum publici notarii nec non secretarii 
illustris Capituli ampuriensi, quibus interfui rogatus, requisitus clausi, fidem facio. / 
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309 	 1677 marzo 16, Sassari 
Gavino Cataina, arcivescovo della diocesi turritana, impedito a prender parte al 

Parlamento a causa di molteplici impegni congiunti a motivi di salute, costituisce 
come suo procuratore nel Braccio Ecclesiastico Carlo Capudoro, dottore e 
arcidiacono turritano. 

Die decima sexta mensis martii anno a nativitate Domini 1677, Sasser. 	 c. 213 

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod illustrissimus et reverendissimus dominus 
don frater Gavinus Cataina, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus metropolitanus 
Turritanus37, ac de consilio suae maiestatis, attendens et considerans quod de iure debet 
per se vel per alium in regio Parlamento, celebrando in civitate Calaris per 
excellentissimum dominum Franciscum Venavídes et Davila, comitem Sancti Stephani, 
proregem et capitaneum generalem in hoc presenti Sardiniae regno ex parte regiae 
maiestati domini nostri regis Caroli secundi, intervenire tanquam unus ex votis Stamenti 
Ecclesiastici ditti regni virtute convocatoriae expeditae in Castro Calaris mensibus 
praeteritis, et quia personaliter interesse non potest tam pro variis et arduis negotiis sui 
archiepiscopatus quam pro eius ingravescente aetate ac variis corporis infirmitatibus 
quibus laborat, confisus igitur de legalitate, suficientia, zelo et in agendis solertia 
infrascripti admodum et egregi doctorís don Caroli Cabudoro, archidiaconi turritani, 
gratis et ex eius certa scientia facit, constituit, creat et solemniter ordinat suum verum, 
certum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem, et negotiorum 
infrascriptorum gestorem ac nuncium specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita 
quod et cetera, nec e contra, supradictum nobilem archidiaconum, praesentem (...) 

[omissis] / 
Presentibus pro testíbus reverendus Didacus Propto Buasso et Petro Fadda, familiaribus c. 214 

suae illustrissimae dominationis frater Gavinus, archiepiscopus turritanus. 

Sig-(SN)-num meí Angeli Martinez Puliga civis Saceris, authoritatibus apostolica ubique 
regia vero per hoc omne praesens Sardiniae regnum pubblici notari et Mensae turritanae 
secretari, qui praemissis interfui et requisitus clausi et subsignavi. / 

310 	 1677 marzo 17, Sassari 

I canonici della diocesi turritana, impediti a prender parte al Parlamento, 
costituiscono come loro procuratore del Capitolo di Sassari nel Braccio Ecclesiastico 
Carlo Capudoro, arcidiacono turritano. 

Die decima septima mensis martii anno a nativitate Domini 1677, Sasser. 	 c. 215 

37  Segue, espunto dagli abilitatori, primas Sardiniae et Corsicae; a tale cancellazione fa riferimento 
la nota a margine: Primas fud deletum ex mandato dominorum habditatorum. Maronju secretarius. 
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In Dei nomine, amen. Noverint universi quod reverendi admodum et egregi doctores don 
Franciscus Sanpero, archipresbiter et vicarius generalis turritanus, Gavinus Stella, Joannes 
Maria Capisa, Franciscus Serra, Salvator Cano, Phílippus Gambella, Petrus Paulus Marras, 
Joannes Baptista Manunta, don Joannes Castelvì Rocca, don Antonius Aquena Sogiu, 
Laurentius Arca, Franciscus Ursone, don Antonius Sini, Thomas Mundula et Julianus 
Urgiegue, omnes canonici et capitulares huius sanctae38  ecclesiae metropolitanae 
turritanae, convocati et congregati ad sonum campanae maioris, ut est moris, in aula dictae 
ecclesiae, ubi pro negotiis dicti illustris Capituli tractandis et peragendis soliti sunt 
convocati et congregari, asserentes esse maiorem et saniorem partem capitularium dicti 
illustris Capituli, et attendentes excellentissimum dominum don Franciscum Venavides et 
Davila, comitem Sancti Stephani, proregem et capitaneum generalem in hoc presenti 
Sardiniae regno, ex parte sacrae catholicae regiae maiestatis domini nostri Caroli secundi, 
hispaniarum regis, cum suis litteris mensibus praeteritis expedictis convocasse Curias 
generales regniculis huius regni ad diem primam mensis aprilis proxime venturi, tenendas 
et celebrandas in Castro Calaris, et ad illas fuisse dictum illustris Capitulum tanquam 
unum ex votis Stamenti Ecclesiastici convocatum. Cupientes omne contumatiae genus 
atque desidiae evictare, idcirco gratis et ex eorum certa scientia, omasi meliori modo, via, 
causa et forma quibus magis, melius et efficatius de iure possunt et debent, faciunt, 
constituunt, creant et solemniter ordinant suum sindicum et procuratorem, immo verius 
dicti illustris Capituli, certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod 
specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec e contra, admodum et egregium nobilem